БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.07.2021                                               № 396

г. Белая Холуница

О передаче к осуществлению части полномочий

по организации водоснабжения населения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района, в целях

наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения,

Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Передать с 16.09.2021 администрации Всехсвятского сельского

поселения Белохолуницкого района Кировской области осуществление

части полномочий по осуществлению водоснабжения населения села

Сырьяны Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района

(далее - полномочия).

2. Предусмотреть в бюджете муниципального района иные

межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых настоящим

решением полномочий.

3. Передать администрации Всехсвятского сельского поселения

для осуществления передаваемых полномочий материальные ресурсы:

3.1. Водопроводные сети 1986 года ввода в эксплуатацию

протяженностью 6400 метров, расположенные в селе Сырьяны

Белохолуницкого района Кировской области, с кадастровым номером

43:03:000000:151, свидетельство о праве муниципальной собственности

43:03:000000:151-43/009/2020-1 от 04.06.2020, балансовая стоимость

711486,00 руб.

3.2. Артезианскую скважину № 4201 1974 года ввода в эксплуатацию,

глубиной 89 метров, расположенную в селе Сырьяны Белохолуницкого

района Кировской области, улица Советская, с кадастровым номером

43:03:440201:272, свидетельство о праве муниципальной собственности

43:03:440201:272-43/009/2020-1 от 04.06.2020, балансовая стоимость

60552,00 руб.

2

3.3. Насос ЭЦВ 4-6.5-85 2020 года ввода в эксплуатацию,

расположенный в селе Сырьяны Белохолуницкого района Кировской

области, балансовая стоимость 28551,00 руб.

3.4. Земельный участок общей площадью 1212 квадратных метров,

расположенный в селе Сырьяны  Белохолуницкого района Кировской

области, с кадастровым номером 43:03:440201:274, кадастровая стоимость

55727,76 руб.

4. Администрации Белохолуницкого муниципального района

до 17.09.2021 заключить Соглашение с администрацией Всехсвятского

сельского поселения о передаче части полномочий по осуществлению

водоснабжения населения села Сырьяны Всехсвятского сельского поселения

Белохолуницкого района.

Срок, на который передаются полномочия, установить Соглашением

о передаче полномочий.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы             О. В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                 Т. А. Телицина